
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

R.M. 030-2018/2019 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL 

VISTOS: 

La amplia trayectoria laboral de la licenciada STEPHANY NICOLE ROSSELL V ARCAS, quien ha 
sido nombrada como la reina de Santa Cruz, tierra hermosa de bellos paisajes, cuya coronación 
será en la tradicional serenata, que tiene casi tres décadas de creación, y se realiza en el mes de la 
efeméride cruceña. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 7 de la Ley GAMSCS N° 018/2015 de Honores, Distinciones, Condecoraciones y 
Premios por Servicios a la Comunidad, establece que el Concejo Municipal a través de Resolución 
de Directiva, podrá entregar a personalidades regionales, nacionales o extranjeras y en nombre 
del Gobierno Autónomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, las siguientes distinciones: 
Plaquetas, Insignias con el Escudo de Santa Cruz y presentes alusivos a la identidad cruceña. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las legítimas atribuciones que le 
confieren la Ley N° 482 de Gobiernos Autónomos Municipales y demás normas conexas, 

RESUELVE: 

Única. Primera. Otórguese el honor a la: 

"Lic. STEPHANY NICOLE ROSSELL VARGAS" 

Reina de Santa Cruz, como representante de un evento tradicional y turístico en el mes aniversario 
de nuestra tierra cruceña. 

Segunda.- Impóngase el honor de la entrega de una plaqueta, acompañada de una copia autógrafa 
de la presente Resolución Municipal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Santa Cruz de la Sierra, 14 de septiembre de 2018 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

J:t 
SoMos Tooos 


